государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа J\i:312 с углублённым изучением

французского языка ФрунзенскOг0 раЙOпа Санкт-П9т9рбурга

прикАз

Номер
док)rд4ента

Дата
составления

l04-2-o 27.08.2025

об утверждении плана (дорожной карты) по результата}4 анализа
вн)цреннего оценивания и результатов федера,тьных и региональных
оценочньrх процедур, направленЕого на повышение качества
образования в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 05.06.2025 N ок-165б/0з
"о направлении рекомендаций" (вместе с "рекомендациями по использованиr., результатов
оценочньrх процедур в системе общего образования с целью повышения качества образования>),
с целью ремизации формирования единых подходов к организационным мероприятиям по
использованию результатов оценочньж процедур, направленных на повышение качества
образовательных результатов в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить план (дорожнуrо карту) по результатам анiLlиза внутреннего оценивания и

результатов федеральных и регионаJIьных оценочньtх процедур, направленного на повышение
качества образования в школе в 2025-2026 учебном году в соответствии с Приложением.

!иректор школы Симанова С.А.

Приложенис к приказу от 27.082025 Nl l04-2-o

ЛЬ п/п Направление / мероприятие Сроки ()TBeTc,l,BcH ный
l . Анализ результатов федеральных,
регионмьных и внутренних оценочных
процедур, стратегия реализации плана
(дорожной карты)

1,1 Обсуждение результатов анаJIиза федеральных,
регионilльньж и внутренних оценочных
процедур 2024l25 учебного l.ода на
Педагогических Советах школы:

услоl]иях совсршенствования мс.l,одологии
оценки качества образования>

<<Методическм деятельность учителя в
реализации изменений, внесенных в ФГОС и
ФооП)

(Современная стратегия воспитательЕой
1еятельЕости: актуаJIьные направления,
гактические решения)

косновные направлеЕия деятельности школы в

В течение
года

!иректор,
за}Iестители

директора по УВР

|.2 Обсуrкдение результатов анализа федеральных,
региональньtх и внутренних оценочных
процедур 2024/25 учебного года на
лроизводственных совещаниях.

В течение
года

.Щиректор,

з€lместители

директора по УВР

2. Разработка плана (дорожной карты) по
результатам анаJIиза внутреннего оценивация и
результатов федеральных и регионаlIьньIх
оценочньrх процедур, направленного на
повышение качества образования в
образовательноЙ организаuии.

2.1 rеtшизация методической темы школы:
(Методологическая деятельность ччителя
как фактор повышения nuo""r"u обр*о"чпrrо
(первый год реализации)

В течение
года

зал.tестители
директора по
увр,

руководители
мо

2.2 Ежегодный анализ реализации плана
(лорожной карты), формирование дорожной
карты следующего учебного года.

Май-июt.tь .Щиректор,

заIdестители
директора по
увр

3. Корректировка системы внутреннего
оценивания качества образования, внесение
изменений в планы и направления
ВНJЛРИШКОЛЬНОГО КОНТDОЛЯ

3.1 Корректировка системы внуlреннего
оценивания качества образования, внесение
измOнений в планы и направления
внутришкольного контроля, корректировка
ВСОКО и ВШК с учетом результатов анаJIиза
федермьных, регионtL.Iьцых и внутренних
оценочных процедж) 2024l25 учебного года.

Август-
сентябрь

.Щиректор,

заместители

директора по
увр

з.2 Реализация внутришкольной системы оценки
достижения планируемых результатов освоения
основноЙ образовательноЙ программы
начмьного общего, основного общего и
среднего общего образования

В тсчение
Года

заместители
директора по УВР,

руководители МО

J.J Обеспечение преемственности в реаJIизации
ООП на различЕых уровнях образования

В течение
года

заместители
директора по
увр

з,4 Сисrеплrая ралваrдия кодификаторов
требований к метапредметным и предметным
результатам из ФООП, при проведении
внутреннего оценивания

В течение

года

заместители
директора по УВР
руководители МО,

JчитеJIя
3,, Реализация Положения шкоJlы о преодолении

учебной неуспешности у обучающихся, в том
числе у обучаlоIцихся, имеющих трудности в
об},.{ении, у обулающихся, с отсутствием
мотивации к обуrению.

В течение
года

заместители
директора по УВР,
кJIассные

руководители,

учителя
_J.() Организация оптимизированных

тренировочньtх диагностических работ с
использованием заданий из КИМ ГИД
и ВПР

В течение
года

За,п,rестйтели

директора по УВР
Руководители МО

4. Работа с обучающимися

4.1 Организация работы по устранению
ооразовательЕых дефицитов, упущений,
вьUIвленных у обучающихся при проведении
оценочньtх процедур, использование ресурса
внеурочной деятельности.

В течении
года

заместители
директора по
увр
Руководители
мо
Учителя

4,2 Выявление учащихся группы учебного риска В течение

года

заместители
директора по
увр,
кJ]ассные

руководители

педагог-
психолог

4.з Осуществление дифференцированного
подхода к учащимся в процессе обучения , в
том числе к учащимся, испытывающих
затрудцения в обучении.

В течение
года

Учитеrrя-
предметники

5. Работа с родителями
5.1 Организация консультаций для родителей с

целью информирования об актуальных
направлениях рilзвития системы общего
образования Российской Фелерации,
изменениях в содержании образования, об
используемых методах обучения и воспитания,
об образовательных тех нологиях.

В течение

года

!иректор,
заместители
директора по УВР,
классные

руководители,
учитешI

5.2 Регулярное информирование родителей об
оценкчLх обучающихся

В течение
года

классньте

руководители

5.3 Оформление информационных материrrлов по
вопросам подготовки к ГИА

В течении
года

заместитель
директора IIо
увр

5,4 Информационно- разъяснительная работа по
процедуре проведения оценочньгх процедур,
структуре и содержанию контрольньIх и
диагностических работ, системе оценивания

В течение
года

залrестители
директора по
увр

5.5 Проведение родительских собрании"по
вопросам организации и проведения ГИА, ВПР

сентябрь,

декабрь,

февра;rь,

апрель

заместители
директора по
увр

6. Работа с педагогическим коллективом

б.1 Оптимизация плана повышения квалификации
педагогов по результатам анаJIиза
внутреннего оценивания и результатам
федерал"ньrх и региональных оценочных
процедуD,

Сентябрь-
октябрь

заместители
директора по
увр,
руководители МО

6.2 ,ьцвление профессиональных проблем и
tефицитов у педагогов, учащиеся которых
tоказаJIи низкие результаты на оценочных
:роцедурах, в том числе в части оценивания
езультатов обучающихся при проведении
нутреннего оценива1-1ия.

Организация методической помощи
педагогам, имеющим профессиональные
проблемы и дефициты в части оценивания
результатов обучающихся при проведении
оценочньIх процедур качества обпазования

В течение lЗаместитеr"
года |л"р.*rорu по УВР,l,

| руковолители МО

o._J В течение
года

Руководиr.ели МО

6.4 -[ Iовышение взаимодействия между учителями
средствами организации Iворчесюfi рабочих
групп.

В течение
года

Руководители МО

6.5 Организация взаимопосещения уроков,
проведение открытьц уроков с организацией

дOятOльнOсти п0 пOдгOтOвке к внешним
оценочным процедурам.

В течение
года

заместители
директора по УВР,

руководители МО

7. Работа с образовательной средой

1.| Мониторинг методического и материаJIьно-
технического оснащения реarлизации ООП
уровней образования в соответствии с перечнем
из приказа Минпросвещения от 06.09.2022 J\Ъ
804

Август .Щиректор,
заNlестители

директора по
увр

,7.2
Оснащение кабинетов, B,IoM аIиоlе учебных
предметов естественно-научной
направленности, материмами для
практических занятий

В течение
года

.Щиректор,
заместитель
директора по АХР

,7.з
Разработка и использование методических
материilлов, позволяющих осуществлять
индивидуальный подход в обучении

В течение
года

Руководи,r,сли ШМО

8. Оценка эффективности принятых мер

8.1 Ана,,rиз результатов федераlьных,
регионаJIьньrх и внутренних оценочньIх
пРоцедур 2025l26 учебного года

Июнь заместиr,ели
,1иректора по
увр

8.2 Оценка реа"rизации мероприятий дорожной
карты

Июнь заместителти
директора по
увр

		2025-09-19T12:01:23+0300
	Симанова Светлана Александровна